

**KOPERASI KONSUMEN  
BENTENG MUAMALAH INDONESIA  
PERKEMBANGAN KINERJA  
30 NOVEMBER 2024**

NO.	INDIKATOR	DESEMBER 2023	NOVEMBER 2024	KENAIKAN (%)
1	2	3	4	5
	<b>I PERMODALAN</b>	<b>9,687,626,187</b>	<b>9,554,417,317</b>	<b>-1.38%</b>
	a. Simpanan Pokok	6,440,100,000	6,526,000,000	1.33%
	b. Simpanan Wajib	3,091,165,588	2,841,850,495	-8.07%
	c. Cadangan Modal	156,360,599	186,566,822	0.00%
	<b>II JUMLAH ASSET</b>	<b>102,319,482,877</b>	<b>101,417,008,233</b>	<b>-0.88%</b>
	<b>III OMZET PENJUALAN</b>			
	a. Omzet Penjualan Berjalan	14,875,034,215	17,175,990,247	15.47%
	b. Akumulasi Omzet Penjualan Tahun Berjalan	165,149,309,508	195,205,182,715	18.20%
	c. Akumulasi Omzet Penjualan	501,167,996,557	696,373,179,272	38.95%
	<b>IV PERSEDIAAN BARANG DAGANGAN</b>	<b>4,307,129,854</b>	<b>6,250,891,460</b>	<b>45.13%</b>
	<b>V PIUTANG DAGANG</b>	<b>70,819,458,113</b>	<b>65,508,122,978</b>	<b>-7.50%</b>
	<b>VI HUTANG</b>	<b>73,235,427,103</b>	<b>72,406,666,196</b>	<b>-1.13%</b>
	a. Hutang Koperasi Sekunder BMI	66,420,209,509	65,420,209,509	0.00%
	b. Hutang Pihak Ke 3	5,565,716,978	6,560,267,304	17.87%
	c. Hutang Dagang	1,249,500,616	426,189,383	-65.89%
	<b>VII JANGKAUAN PELAYANAN</b>			
	a. Divisi	4	1	-75.00%
	b. Toko Bangunan	3	2	-33.33%
	c. Elektronik	1	1	0.00%
	d. Cafe Kopi Rindoe Benteng	1	1	0.00%
	e. BMI POINT	232	232	0.00%
	f. Beras	1	1	0.00%
	g. Otomotif	1	1	0.00%
	<b>VIII ANGGOTA</b>	<b>64,401</b>	<b>65,260</b>	<b>1.33%</b>
	<b>IX JUMLAH KARYAWAN</b>	<b>146</b>	<b>102</b>	<b>-30.14%</b>
	<b>X SHU SETELAH PAJAK</b>	<b>151,031,114</b>	<b>276,073,802</b>	<b>182.79%</b>

**KOPERASI KONSUMEN  
BENTENG MUAMALAH INDONESIA  
NERACA  
30 NOVEMBER 2024**

NO	AKTIVA	DESEMBER 2023	NOVEMBER 2024	KENAIKAN (%)	NO	PASIVA	DESEMBER 2023	NOVEMBER 2024	KENAIKAN (%)
	<b>AKTIVA</b>					<b>KEWAJIBAN</b>			
	<b>1.1. AKTIVA LANCAR:</b>					<b>2.1. KEWAJIBAN JANGKA PENDEK</b>			
	<b>1.1.01. KAS</b>	6,811,597	9,481,680	39.20%		2.1.01. Kewajiban Bank	364,264,430	33,118,176	-90.91%
	<b>1.1.02. BANK/Koperasi</b>	<b>11,448,384,699</b>	<b>12,288,309,828</b>	<b>7.3366%</b>		<b>2.1.02. Kewajiban Non Bank</b>	<b>16,473,125,935</b>	<b>13,711,493,110</b>	<b>-16.76%</b>
	1.1.02.1. Kopsyah BMI	5,303,002,976	2,874,305,261	-45.80%		2.1.02.1. Koperasi Sekunder BMI	13,450,000,000	13,450,000,000	0.00%
	1.1.02.6. Giro BSI	129,444,345	1,021,374,071	689.04%		2.1.02.2. UPDB	500,000,000	-	-100.00%
	1.1.02.7. BANK BSI	782,972,191	25,932,054	-96.69%		2.1.02.3. Pembiayaan Kendaraan	189,773,935	67,047,110	-64.67%
	1.1.02.8. BCA SYARIAH	111,984,044	63,432,124	-43.36%		2.1.02.4. LPDB	2,333,352,000	194,446,000	-91.67%
	1.1.02.9. BANK BPRS	135,320,000	135,320,000	0.00%		2.1.03. Hutang Dagang	1,249,500,616	426,189,383	-65.89%
	1.1.02.9. BANK BDS	10,000,000	9,980,652	-0.19%		2.1.04. Hutang Pajak	754,099,826	761,375,138	0.96%
	1.1.02.10. BANK BRI	176,506,465	53,887,678	-69.47%		2.1.05. Pembayaran diterima dimuka	313,433,159	1,044,266,804	233.17%
	1.1.02.11. BANK BJB	2,709,576	2,709,576	0.00%		2.1.06. Pendapatan diterima dimuka	-	-	-
	1.1.02.12. DOITBMI CASH	1,349,389,736	3,343,559,066	147.78%		2.1.07. Dana Insentif	19,423,582	163,511,141	741.82%
	1.1.02.13. DOITBMI POINT	781,786,658	2,509,743,083	221.03%		<b>JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK</b>	<b>19,173,847,548</b>	<b>16,139,953,752</b>	<b>-15.82%</b>
	1.1.02.14. DEPOSITE FLIP	47,844,835	95,988,563	100.62%		<b>2.2. KEWAJIBAN JANGKA PANJANG</b>			
	1.1.02.15. DEPOSITE E-WALLET	67,423,873	52,077,700	-22.76%		2.2.01. Kewajiban Bank	881,584,934	881,584,934	0.00%
	1.1.02.16. DEPOSITO BANK	2,550,000,000	2,100,000,000	-17.65%		<b>2.2.02. Kewajiban Non Bank</b>	<b>58,853,415,618</b>	<b>57,354,280,593</b>	<b>-2.55%</b>
	<b>1.1.03. Koperasi Sekunder</b>	<b>1,725,000,000</b>	<b>2,000,000,000</b>	<b>11.59%</b>		2.2.02.1. Koperasi Sekunder BMI	52,970,209,509	51,970,209,509	-1.89%
	1.1.03.1. Simpanan Pokok	1,000,000,000	1,000,000,000	0.00%		2.2.02.2. UPDB	458,333,333	-	-100.00%
	1.1.03.2. Simpanan Wajib	725,000,000	1,000,000,000	27.59%		2.2.02.3. Pembiayaan Kendaraan	1,202,672,776	1,078,537,084	-10.32%
	1.1.04. Persediaan Barang Dagangan	4,307,129,854	6,250,891,460	121.09%		2.2.02.4. LPDB	4,222,200,000	4,305,534,000	1.97%
	1.1.05. Piutang Dagang	70,819,458,113	65,508,122,978	-1.89%		2.2.03. Dana Kesejahteraan	78,180,300	93,283,412	19.32%
	1.1.06. Perangkapan	461,806,435	528,712,135	13.36%		2.2.04. Dana Pembangunan Koperasi	15,636,060	18,656,682	19.32%
	1.1.07. Sewa Dibayar Dimuka	738,716,282	1,297,150,168	29.09%		2.2.05. Dana Pendidikan	39,090,150	46,641,706	19.32%
	1.1.08. Uang Muka	3,624,264,038	5,704,689,262	-12.19%		2.2.06. Dana Sosial	23,454,090	27,985,023	19.32%
	1.1.09. Pajak Bayar Dimuka	-	-	-		2.2.07. Dana Kebajikan	105,153,825	114,089,575	8.50%
	1.1.10. Antar Kantor Aktiva (AKA)	-	-	-		2.2.08. Perlindungan Dana Investasi	-	317,834,500	0.00%
	1.1.11. Penyisihan Piutang Tak Tertagih	-	-	-		2.2.09. Kewajiban Imbalan Pasti	1,581,375,299	1,516,298,597	-4.12%
	<b>JUMLAH AKTIVA LANCAR</b>	<b>93,131,571,018</b>	<b>93,587,357,511</b>	<b>0.49%</b>		2.2.10. Modal Penyertaan (Sijago)	6,584,000,000	4,185,000,000	-36.44%
						<b>2.3. SALDO DOIT BMI</b>	<b>3,000,000,000</b>	<b>3,000,000,000</b>	<b>0.00%</b>
						2.3.01. Saldo DoBMI Cash	2,000,000,000	2,000,000,000	0.00%
						2.3.02. Saldo DoBMI Point	1,000,000,000	1,000,000,000	0.00%
						<b>JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG</b>	<b>71,161,890,276</b>	<b>67,555,655,022</b>	<b>-5.07%</b>
						<b>2.4. TITIPAN</b>			
						2.4.01. Titipan Barang	978,012,867	6,991,253,654	614.84%
						2.4.02. Titipan Ziswaf	79,896,062	76,110,475	-4.74%
						2.4.03. Titipan Dana Kesehatan Karyawan	170,120,647	174,135,675	2.36%
						2.4.04. Titipan Simpanan	854,153,217	590,434,105	-30.87%
						2.4.05. Titipan Setoran Investasi	62,904,959	58,974,431	-6.25%
						2.4.06. Antar Kantor Passiva (AKP)	-	-	-
						<b>JUMLAH TITIPAN</b>	<b>2,145,087,752</b>	<b>7,890,908,340</b>	<b>475.46%</b>
						<b>JUMLAH KEWAJIBAN</b>	<b>92,480,825,576</b>	<b>91,586,517,114</b>	<b>6.66%</b>
						<b>III MODAL :</b>			
	<b>1.2. AKTIVA TETAP :</b>					3.1. SIMPANAN POKOK	6,440,100,000	6,526,000,000	1.33%
	1.2.1. TANAH	1,660,000,000	1,660,000,000	0.00%		3.2. SIMPANAN WAJIB	3,091,165,588	2,841,850,495	-8.07%
	1.2.2. GEDUNG KANTOR	3,533,416,078	3,560,916,078	0.78%		3.3. CADANGAN MODAL	156,360,599	186,566,822	19.32%
	1.2.3. KENDARAAN	4,126,726,047	3,661,145,043	-11.28%		3.4. HIBAH	-	-	-
	1.2.4. PERALATAN KANTOR	2,827,509,730	2,896,882,312	2.45%		3.5. LABA-RUGI TAHUN LALU	-	-	-
	1.2.5. AKTIVA TIDAK BERWUJUD	-	-	-		<b>3.6. LABA-RUGI</b>	151,031,114	276,073,802	82.79%
	1.2.6. AKUMULASI PENYUSUTAN	(2,959,739,996)	(3,949,292,711)	33.43%		<b>JUMLAH EKUITAS</b>	<b>9,838,657,301</b>	<b>9,830,491,119</b>	<b>-2.22%</b>
	<b>NILAI BUKU</b>	<b>9,187,911,859</b>	<b>7,829,650,722</b>	<b>-14.78%</b>					
	1.2.7. ASET LAIN-LAIN	-	-	-					
	<b>JUMLAH AKTIVA TETAP</b>	<b>9,187,911,859</b>	<b>7,829,650,722</b>	<b>-14.78%</b>					
	<b>JUMLAH AKTIVA</b>	<b>102,319,482,877</b>	<b>101,417,008,233</b>	<b>-0.88%</b>		<b>JUMLAH PASIVA</b>	<b>102,319,482,877</b>	<b>101,417,008,233</b>	<b>-0.88%</b>

**KOPERASI KONSUMEN  
BENTENG MUAMALAH INDONESIA  
PERHITUNGAN HASIL USAHA  
30 NOVEMBER 2024**

NO	URAIAN	SALDO				KENAIKAN (%)
		DESEMBER 2023	BULAN LALU	BULAN BERJALAN	NOVEMBER 2024	
<b>IV</b>	<b>4.1. PENDAPATAN OPERASIONAL</b>	<b>31,888,626,011</b>	<b>19,276,188,159</b>	<b>1,837,202,728</b>	<b>21,113,390,887</b>	<b>66.21%</b>
	4.1.01 Margin Penjualan	28,131,928,882	18,435,445,158	1,829,737,021	20,265,182,179	72.04%
	4.1.03 Provisi dan Komisi	1,542,631,459	127,224,403	165,000	127,389,403	8.26%
	4.1.05 Bagi Hasil Bank	30,490,525	33,217,014	3,839,633	37,056,647	121.53%
	4.1.06 Lainnya	2,133,192,978	352,595,739	1,368,000	353,963,739	16.59%
	4.1.07 Bagi Hasil Koperasi	50,382,167	327,705,845	2,093,074	329,798,919	654.59%
	4.2. Pendapatan Non Operasional	266,217,847	531,301,050	89,731,464	621,032,514	233.28%
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>32,154,843,858</b>	<b>19,807,489,209</b>	<b>1,926,934,192</b>	<b>21,734,423,401</b>	<b>67.59%</b>
<b>V</b>	<b>BIAYA</b>					
	<b>5.1. BIAYA KEUANGAN</b>					
	5.1.01 Administrasi bank	66,437,873	26,482,773	2,011,381	28,494,154	42.89%
	5.1.02 Cadangan Kerugian	58,657,846	22,857,326	22,806,924	45,664,250	77.85%
	5.1.03 Bagi Hasil Pihak Ketiga	5,810,743,742	2,419,760,391	426,739,504	2,846,499,895	48.99%
	5.1.04 Insentif	2,604,019,057	3,326,505,269	120,382,359	3,446,887,628	132.37%
	5.1.05 Penyisihan Piutang Tak Tertagih	-	-	-	-	0.00%
	<b>TOTAL BIAYA KEUANGAN (5.1)</b>	<b>8,539,858,518</b>	<b>5,795,605,759</b>	<b>571,940,168</b>	<b>6,367,545,927</b>	<b>74.56%</b>
	<b>5.2 BIAYA SDM</b>					
	5.2.01 Biaya Gaji Dan Honorium	12,545,499,448	6,786,983,254	483,827,228	7,270,810,482	57.96%
	5.2.02 Uang Makan	409,565,335	21,584,000	2,350,000	23,934,000	5.84%
	5.2.03 Operasional	109,770,476	57,145,000	7,798,500	64,943,500	59.16%
	5.2.04 Lembur	16,800,000	15,475,000	5,010,000	20,485,000	121.93%
	5.2.05 Tunjangan Hari Raya	1,094,044,973	579,963,000	81,708,998	661,671,998	60.48%
	5.2.06 Tunjangan Sewa Kendaraan	705,500,000	605,050,000	55,250,000	660,300,000	93.59%
	5.2.07 Tunjangan Tempat Tinggal	82,700,000	26,787,500	11,500,000	38,287,500	46.30%
	5.2.08 Imbalan Pasti	-	234,994,975	-	234,994,975	-
	<b>TOTAL BIAYA SDM (5.2)</b>	<b>14,963,880,232</b>	<b>8,327,982,729</b>	<b>647,444,726</b>	<b>8,975,427,455</b>	<b>59.98%</b>
	<b>5.3 BIAYA KANTOR &amp; UMUM</b>					
	5.3.01 Alat Tulis Kantor	31,538,123	21,224,200	1,470,963	22,695,163	71.96%
	5.3.02 Listrik, Air dan Telp	318,585,225	202,989,512	18,974,854	221,964,366	69.67%
	5.3.03 Konsumsi	142,353,463	53,511,972	6,794,980	60,306,952	42.36%
	5.3.04 Perlengkapan	64,017,500	65,608,100	10,200,000	75,808,100	118.42%
	5.3.05 Sewa kantor	1,902,600,732	795,691,770	59,979,463	855,671,233	44.97%
	5.3.06 Promosi	134,039,075	23,355,792	16,239,000	39,594,792	29.54%
	5.3.07 Bahan Bakar	617,597,542	345,237,574	57,012,670	402,250,244	65.13%
	5.3.08 Pemeliharaan dan Perbaikan	320,813,344	303,509,725	33,563,550	337,073,275	105.07%
	5.3.09 Penyusutan	1,181,636,996	973,250,476	98,445,718	1,071,696,194	90.70%
	5.3.10 Biaya Lainnya	282,106,897	163,543,395	3,415,763	166,959,158	59.18%
	5.3.11 Biaya Pemeliharaan Software	810,000	-	-	-	0.00%
	<b>TOTAL BIAYA KANTOR &amp; UMUM (5.3)</b>	<b>4,996,098,897</b>	<b>2,947,922,516</b>	<b>306,096,961</b>	<b>3,254,019,477</b>	<b>65.13%</b>
	<b>5.4 BIAYA PERKOPERASIAN</b>					
	5.4.01 Honor Pengawas dan Pengurus Koperasi	794,403,634	388,970,079	65,003,654	453,973,733	57.15%
	5.4.02 Pembinaan & Diklat Perkoperasian	38,626,500	11,200,000	-	11,200,000	29.00%
	5.4.03 RAT	455,128,341	170,962,000	80,488,900	251,450,900	55.25%
	5.4.04 Biaya Perkoperasian lain	39,912,245	196,540,000	41,329,000	237,869,000	595.98%
	<b>TOTAL BIAYA PERKOPERASIAN (5.4)</b>	<b>1,328,070,720</b>	<b>767,672,079</b>	<b>186,821,554</b>	<b>954,493,633</b>	<b>71.87%</b>
	<b>5.5 BIAYA NON OPERASIONAL</b>	<b>2,145,118,257</b>	<b>1,740,155,414</b>	<b>166,707,693</b>	<b>1,906,863,107</b>	<b>88.89%</b>
	<b>TOTAL BIAYA (5.1 + 5.2 + 5.3+ 5.4 + 5.5)</b>	<b>31,973,026,624</b>	<b>19,579,338,497</b>	<b>1,879,011,102</b>	<b>21,458,349,599</b>	<b>67.11%</b>
	<b>SISA HASIL USAHA SEBELUM PAJAK</b>	<b>181,817,234</b>	<b>228,150,712</b>	<b>47,923,090</b>	<b>276,073,802</b>	<b>151.84%</b>
	<b>SISA HASIL USAHA TAHUN LALU</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>TAKSIRAN PAJAK</b>	<b>30,786,120</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>SISA HASIL USAHA SETELAH PAJAK</b>	<b>151,031,114</b>	<b>228,150,712</b>	<b>47,923,090</b>	<b>276,073,802</b>	<b>182.79%</b>

**KOPERASI KONSUMEN  
BENTENG MUAMALAH INDONESIA  
LAPORAN ARUS KAS  
Untuk Periode Per 30 November 2024**

	<b>31-Dec-23</b>	<b>30-Nov-24</b>
<b>Arus Kas dari Aktivitas Operasional</b>		
Sisa hasil usaha setelah pajak	151,031,114	276,073,802
Penyesuaian Dasar Kas		
Penyesuaian	-	-
Penyusutan aset tetap	994,982,195	989,552,715
Perubahan Modal Kerja :		
Piutang usaha	(18,103,979,952)	5,311,335,135
Persediaan	(244,553,085)	(1,943,761,606)
Perlengkapan	78,819,550	(66,905,700)
Aset lancar lainnya	1,004,338,297	2,638,859,110
Utang usaha	2,333,352,000	(2,138,906,000)
Utang sewa pembiayaan	(48,402,713)	(122,726,825)
Utang pihak berelasi	(8,175,401,482)	(500,000,000)
Utang pajak	18,557,523	7,275,312
Pendapatan diterima dimuka	91,720,978	730,833,645
Liabilitas lancar lainnya	5,240,043,840	(1,010,322,201)
Penyertaan Modal	1,472,578,804	(65,076,702)
Kewajiban Jangka Panjang	22,771,218,524	(1,499,135,025)
Arus kas bersih yang diperoleh/ (digunakan) dari aktivitas operasi	7,584,305,593	2,607,095,660
<b>Arus Kas dari Aktivitas Investasi</b>		
Pembelian aset tetap	(4,220,506,796)	368,708,422
Pengurangan Aset Tetap	-	-
Aset Lain-Lain	-	-
Arus kas bersih yang diperoleh/ (digunakan) dari aktivitas investasi	(4,220,506,796)	368,708,422
<b>Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan</b>		
Simpanan pokok	(26,500,600)	(914,100,000)
Simpanan wajib	50,163,889	(1,249,315,093)
Cadangan Modal	156,360,599	30,206,223
Arus kas bersih yang diperoleh/ (digunakan) dari aktivitas pendanaan	180,023,888	(2,133,208,870)
Kenaikan (Penurunan) Bersih Kas dan Setara Kas	3,543,822,685	842,595,212
Kas dan Setara Kas Awal Periode	7,911,373,611	11,455,196,296
<b>Kas dan Setara Kas Akhir Periode</b>	<b>11,455,196,296</b>	<b>12,297,791,508</b>

**KOPERASI KONSUMEN  
BENTENG MUAMALAH INDONESIA**  
Catatan Atas Laporan Keuangan  
Untuk periode Per 30 November 2024

<b>1. KAS &amp; SETARA KAS</b>	
KAS BESAR	Rp. 9,481,680
KAS KECIL	Rp. -
KAS VOUCHER	Rp. -
KOPSYAH BMI	Rp. 2,537,310,032
KOPSYAH BMI QQ DTB	Rp. 3,716,125
KOPSYAH BMI QQ TB CISOKA	Rp. 4,431,666
KOPSYAH BMI QQ TB CISAUK	Rp. 12,900,000
KOPSYAH BMI QQ TB PAKUHAJI	Rp. 7,069,512
KOPSYAH BMI QQ TB WALANTAKA	Rp. 152,498,322
KOPSYAH BMI QQ ELEKTRONIK	Rp. -
KOPSYAH BMI QQ REGIONAL 3	Rp. 18,539,132
KOPSYAH BMI QQ REGIONAL 4	Rp. 818,572
KOPSYAH BMI QQ REGIONAL 11	Rp. -
KOPSYAH BMI QQ REGIONAL 13	Rp. 14,265,668
KOPSYAH BMI QQ REGIONAL 14	Rp. 21,055,976
KOPSYAH BMI QQ KRB GADING	Rp. 91,114,632
KOPSYAH BMI QQ REGIONAL 7 QQ AFFAN	Rp. -
KOPSYAH BMI QQ KOPMEN PANTURA QQ HERDI	Rp. 408,530
KOPSYAH BMI KOPMEN BANTEN 1 QQ DIDI MULYADI	Rp. 6,535,133
KOPSYAH BMI QQ YUDHA BERAS	Rp. 3,641,961
KOPSYAH BMI OTOMOTIF QQ ASSAHRIL	Rp. -
GIRO BSI	Rp. 1,021,374,071
BANK BSI	Rp. 25,932,054
BANK BCA SYARIAH	Rp. 63,432,124
BANK BPRS	Rp. 135,320,000
BANK DBS	Rp. 9,980,652
BANK BRI	Rp. 53,887,678
BANK BJB	Rp. 2,709,576
DOITBMI CASH	Rp. 3,343,559,066
DOITBMI POINT	Rp. 2,509,743,083
DEPOSIT FLIP	Rp. 95,988,563
DEPOSITE E-WALLET	Rp. 52,077,700
DEPOSITO BANK	Rp. 2,100,000,000
<b>JUMLAH KAS &amp; SETARA KAS</b>	<b>Rp. 12,297,791,508</b>
<b>2. PERSEDIAAN BARANG DAGANGAN</b>	
PERSEDIAAN PUSAT	Rp. 3,367,201,628
PERSEDIAAN KRB	Rp. 58,313,429
PERSEDIAAN MATERIAL	Rp. 1,715,573,377
PERSEDIAAN ELEKTRONIK	Rp. 49,471,550
PERSEDIAAN OTOMOTIF	Rp. 51,910,303
PERSEDIAAN BARANG BMI POINT	Rp. 883,753,304
PERSEDIAAN BERAS	Rp. 124,667,869
<b>JUMLAH PERSEDIAAN BARANG DAGANGAN</b>	<b>Rp. 6,250,891,460</b>
<b>3. PIUTANG</b>	
PIUTANG	Rp. 65,508,122,978
<b>JUMLAH PIUTANG</b>	<b>Rp. 65,508,122,978</b>
<b>4. PERLENGKAPAN</b>	
PERLENGKAPAN	Rp. 528,712,135
<b>JUMLAH PERLENGKAPAN</b>	<b>Rp. 528,712,135</b>
<b>5. SEWA DIBAYAR DIMUKA</b>	
SEWA DIBAYAR DIMUKA	Rp. 1,297,150,168
<b>JUMLAH SEWA DIBAYAR DIMUKA</b>	<b>Rp. 1,297,150,168</b>

<b>6. UANG MUKA</b>		
UANG MUKA	Rp.	5,704,689,262
<b>JUMLAH UANG MUKA</b>	<b>Rp.</b>	<b>5,704,689,262</b>
<b>7. PAJAK DIBAYAR DIMUKA</b>		
PAJAK DIBAYAR DIMUKA	Rp.	-
<b>JUMLAH PAJAK DIBAYAR DIMUKA</b>	<b>Rp.</b>	<b>-</b>
<b>8. RUPA-RUPA AKTIVA</b>		
RUPA-RUPA AKTIVA	Rp.	-
<b>JUMLAH RUPA-RUPA AKTIVA</b>	<b>Rp.</b>	<b>-</b>
<b>9. ANTAR KANTOR AKTIVA</b>		
AKP PUSAT	Rp.	720,509,355
AKP DTB	Rp.	1,102,492,468
AKP TB CISOKA	Rp.	2,770,646,504
AKP TB CISAUK	Rp.	1,136,203,896
AKP TB PAKUHAJI	Rp.	1,143,151,647
AKP TB WALANTAKA	Rp.	1,813,037,019
AKP ELEKTRONIK	Rp.	68,132
AKP KRB GTG	Rp.	605,533,553
AKP KRB GADING	Rp.	-
AKP BMI POINT REGIONAL 400	Rp.	1,197,444,952
AKP BMI POINT REGIONAL 404	Rp.	2,360,447,960
AKP BMI POINT REGIONAL 401	Rp.	1,267,278,200
AKP BMI POINT REGIONAL 402	Rp.	1,064,973,095
AKP BMI POINT REGIONAL 405	Rp.	1,271,991,823
AKP BMI POINT REGIONAL 406	Rp.	1,603,192,551
AKP BMI POINT REGIONAL 407	Rp.	802,632,560
AKP BMI POINT REGIONAL 408	Rp.	1,243,980,174
AKP BMI POINT REGIONAL 409	Rp.	641,963,335
AKP BERAS BMI	Rp.	117,335,263
AKP OTOMOTIF	Rp.	292,037,486
AKP BMI POINT REGIONAL 1	Rp.	816,892,907
AKP BMI POINT REGIONAL 2	Rp.	596,079,250
AKP BMI POINT REGIONAL 3	Rp.	837,313,709
AKP BMI POINT REGIONAL 4	Rp.	987,280,035
AKP BMI POINT REGIONAL 5	Rp.	1,259,371,768
AKP BMI POINT REGIONAL 6	Rp.	993,285,172
AKP BMI POINT REGIONAL 7	Rp.	1,215,910,706
AKP BMI POINT REGIONAL 8	Rp.	1,072,711,489
AKP BMI POINT REGIONAL 9	Rp.	1,079,198,125
AKP BMI POINT REGIONAL 10	Rp.	1,543,939,932
AKP BMI POINT REGIONAL 11	Rp.	944,036,003
AKP BMI POINT REGIONAL 12	Rp.	1,791,426,832
AKP BMI POINT REGIONAL 13	Rp.	719,620,360
AKP BMI POINT REGIONAL 14	Rp.	1,855,029,941
AKP BMI POINT REGIONAL 15	Rp.	2,066,666,710
AKP BMI POINT REGIONAL 16	Rp.	1,252,747,665
AKP BMI POINT REGIONAL 17	Rp.	1,110,104,731
AKP BMI POINT REGIONAL 18	Rp.	1,236,600,510
AKP BMI POINT REGIONAL 19	Rp.	1,163,516,676
AKP BMI POINT REGIONAL 20	Rp.	1,122,763,381
AKP BMI POINT REGIONAL 21	Rp.	1,662,793,066
AKP BMI POINT REGIONAL 22	Rp.	1,204,296,972
AKP BMI POINT REGIONAL 23	Rp.	1,230,616,975
AKP BMI POINT REGIONAL 24	Rp.	1,166,052,914
AKP BMI POINT REGIONAL 25	Rp.	1,496,031,990
AKP BMI POINT REGIONAL 26	Rp.	932,535,631
AKP BMI POINT REGIONAL 27	Rp.	1,291,158,495
AKP BMI POINT REGIONAL 28	Rp.	714,872,834
AKP BMI POINT REGIONAL 29	Rp.	911,782,607
AKP BMI POINT REGIONAL 30	Rp.	1,859,573,763
AKP BMI POINT REGIONAL 31	Rp.	1,085,061,038
AKP BMI POINT REGIONAL 32	Rp.	551,854,094
AKP BMI POINT REGIONAL 33	Rp.	600,797,049
<b>JUMLAH ANTAR KANTOR AKTIVA</b>	<b>Rp.</b>	<b>59,526,843,303</b>
<b>10. AKTIVA TETAP</b>		
TANAH	Rp.	1,660,000,000
GEDUNG KANTOR	Rp.	3,560,916,078
KENDARAAN	Rp.	3,661,145,043
PERALATAN KANTOR	Rp.	2,896,882,312
AKTIVA TIDAK BERWUJUD	Rp.	-
AKUMULASI PENYUSUTAN	Rp.	(3,949,292,711)

<b>JUMLAH AKTIVA TETAP</b>	<b>Rp.</b>	<b>7.829.650.722</b>
<b>11. KEWAJIBAN</b>		
DANA-DANA PUSAT	Rp.	6.694.870.144
UANG MUKA CABANG	Rp.	1.044.266.804
KEWAJIBAN PADA BANK/LEMBAGA LAIN	Rp.	2.187.686.194
HUTANG KOP SEKUNDER BMI	Rp.	65.420.209.509
HUTANG PIHAK KE 3	Rp.	67.047.110
HUTANG DAGANG	Rp.	426.189.383
HUTANG PAJAK	Rp.	761.375.138
TITIPAN VOUCHER	Rp.	-
TITIPAN BARANG	Rp.	6.991.253.654
TITIPAN SIMPANAN	Rp.	590.434.105
SALDO DO BMI	Rp.	3.000.000.000
TITIPAN INFAQ	Rp.	76.110.475
MODAL PENYERTAAN	Rp.	4.185.000.000
PERLINDUNGAN DANA INVESTASI	Rp.	114.089.575
DANAKEBAJIKAN	Rp.	27.985.023
<b>JUMLAH KEWAJIBAN</b>	<b>Rp.</b>	<b>91.586.517.114</b>
<b>12. RUPA-RUPA PASIVA</b>		
RUPA-RUPA PASIVA	Rp.	-
<b>JUMLAH RUPA-RUPA PASIVA</b>	<b>Rp.</b>	<b>-</b>
<b>13. ANTAR KANTOR PASIVA</b>		
AKP PUSAT	Rp.	720.509.355
AKP DTB	Rp.	1.102.492.468
AKP TB CISOKA	Rp.	2.770.646.504
AKP TB CISAUK	Rp.	1.136.203.896
AKP TB PAKUHAJI	Rp.	1.143.151.647
AKP TB WALANTAKA	Rp.	1.813.037.019
AKP ELEKTRONIK	Rp.	68.132
AKP KRB GTG	Rp.	605.533.553
AKP KRB GADING	Rp.	-
AKP BMI POINT REGIONAL 400	Rp.	1.197.444.952
AKP BMI POINT REGIONAL 404	Rp.	2.360.447.960
AKP BMI POINT REGIONAL 401	Rp.	1.267.278.200
AKP BMI POINT REGIONAL 402	Rp.	1.064.973.095
AKP BMI POINT REGIONAL 405	Rp.	1.271.991.823
AKP BMI POINT REGIONAL 406	Rp.	1.603.192.551
AKP BMI POINT REGIONAL 407	Rp.	802.632.560
AKP BMI POINT REGIONAL 408	Rp.	1.243.980.174
AKP BMI POINT REGIONAL 409	Rp.	641.963.335
AKP BERAS BMI	Rp.	117.335.263
AKP OTOMOTIF	Rp.	292.037.486
AKP BMI POINT REGIONAL 1	Rp.	816.892.907
AKP BMI POINT REGIONAL 2	Rp.	596.079.250
AKP BMI POINT REGIONAL 3	Rp.	837.313.709
AKP BMI POINT REGIONAL 4	Rp.	987.280.035
AKP BMI POINT REGIONAL 5	Rp.	1.259.371.768
AKP BMI POINT REGIONAL 6	Rp.	993.285.172
AKP BMI POINT REGIONAL 7	Rp.	1.215.910.706
AKP BMI POINT REGIONAL 8	Rp.	1.072.711.489
AKP BMI POINT REGIONAL 9	Rp.	1.079.198.125
AKP BMI POINT REGIONAL 10	Rp.	1.543.939.932
AKP BMI POINT REGIONAL 11	Rp.	944.036.003
AKP BMI POINT REGIONAL 12	Rp.	1.791.426.832
AKP BMI POINT REGIONAL 13	Rp.	719.620.360
AKP BMI POINT REGIONAL 14	Rp.	1.855.029.941
AKP BMI POINT REGIONAL 15	Rp.	2.066.666.710
AKP BMI POINT REGIONAL 16	Rp.	1.252.747.665
AKP BMI POINT REGIONAL 17	Rp.	1.110.104.731
AKP BMI POINT REGIONAL 18	Rp.	1.236.600.510
AKP BMI POINT REGIONAL 19	Rp.	1.163.516.676
AKP BMI POINT REGIONAL 20	Rp.	1.122.763.381
AKP BMI POINT REGIONAL 21	Rp.	1.662.793.066
AKP BMI POINT REGIONAL 22	Rp.	1.204.296.972
AKP BMI POINT REGIONAL 23	Rp.	1.230.616.975
AKP BMI POINT REGIONAL 24	Rp.	1.166.052.914
AKP BMI POINT REGIONAL 25	Rp.	1.496.031.990
AKP BMI POINT REGIONAL 26	Rp.	932.535.631

AKP BMI POINT REGIONAL 27	Rp.	1,291,158,495
AKP BMI POINT REGIONAL 28	Rp.	714,872,834
AKP BMI POINT REGIONAL 29	Rp.	911,782,607
AKP BMI POINT REGIONAL 30	Rp.	1,859,573,763
AKP BMI POINT REGIONAL 31	Rp.	1,085,061,038
AKP BMI POINT REGIONAL 32		551,854,094
AKP BMI POINT REGIONAL 33	Rp.	600,797,049
<b>JUMLAH ANTAR KANTOR PASIVA</b>	<b>Rp.</b>	<b>59,526,843,303</b>
<b>14. SIMPANAN MODAL</b>		
SIMPANAN POKOK	Rp.	6,526,000,000
<b>JUMLAH SIMPANAN MODAL</b>	<b>Rp.</b>	<b>6,526,000,000</b>
<b>15. MODAL</b>		
SIMPANAN WAJIB	Rp.	2,841,850,495
CADANGAN MODAL	Rp.	186,566,822
HIBAH	Rp.	-
SISA HASIL USAHA TAHUN LALU	Rp.	-
<b>JUMLAH MODAL</b>	<b>Rp.</b>	<b>3,028,417,317</b>
<b>16. PENDAPATAN OPERASIONAL</b>		
MARGIN PENJUALAN	Rp.	20,265,182,179
PROVISI DAN KOMISI	Rp.	127,389,403
BAGIHASIL BANK	Rp.	37,056,647
BAGIHASIL KOPERASI	Rp.	353,963,739
LAINNYA	Rp.	329,798,919
<b>JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL</b>	<b>Rp.</b>	<b>21,113,390,887</b>
<b>17. PENDAPATAN NON OPERASIONAL</b>		
PENDAPATAN NON OPERASIONAL	Rp.	621,032,514
<b>JUMLAH PENDAPATAN NON OPERASIONAL</b>	<b>Rp.</b>	<b>621,032,514</b>
<b>18. BIAYA KEUANGAN</b>		
ADMINISTRASI BANK	Rp.	28,494,154
CADANGAN KERUGIAN	Rp.	45,664,250
BAGIHASIL PIHAK KETIGA	Rp.	2,846,499,895
INSENTIF	Rp.	3,446,887,628
PENYISIHAN PIUTANG TAK TERTAGIH	Rp.	-
<b>JUMLAH BIAYA KEUANGAN</b>	<b>Rp.</b>	<b>6,367,545,927</b>
<b>19. BIAYA SDM</b>		
BIAYA GAJI DAN HONORARIUM	Rp.	7,270,810,482
UANG MAKAN	Rp.	23,934,000
OPERASIONAL	Rp.	64,943,500
LEMBUR	Rp.	20,485,000
TUNJANGAN HARI RAYA	Rp.	661,671,998
TUNJANGAN SEWA KENDARAAN	Rp.	660,300,000
TUNJANGAN TEMPAT TINGGAL	Rp.	38,287,500
IMBALAN PASTI	Rp.	234,994,975
<b>JUMLAH BIAYA SDM</b>	<b>Rp.</b>	<b>8,975,427,455</b>
<b>20. BIAYA KANTOR DAN UMUM</b>		
ALAT TULIS KANTOR	Rp.	22,695,163
LISTRİK,AIR DAN TELPON	Rp.	221,964,366
KONSUMSI	Rp.	60,306,952
PERLENGKAPAN	Rp.	75,808,100
SEWA KANTOR	Rp.	855,671,233
PROMOSI	Rp.	39,594,792
BAHAN BAKAR	Rp.	402,250,244
PEMELIHARAAN DAN PERBAIKAN	Rp.	337,073,275
PENYUSUTAN	Rp.	1,071,696,194
BIAYA LAINNYA	Rp.	166,959,158
PEMELIHARAAN SOFTWARE	Rp.	-
<b>JUMLAH BIAYA KANTOR DAN UMUM</b>	<b>Rp.</b>	<b>3,254,019,477</b>
<b>21. BIAYA PERKOPERASIAN</b>		
HONOR PENGAWAS DAN PENGURUS KOPERASI	Rp.	453,973,733
PEMBINAAN DAN DIKLAT PERKOPERASIAN	Rp.	11,200,000
RAT	Rp.	251,450,900
BIAYA PERKOPERASIAN LAINNYA	Rp.	237,869,000
<b>JUMLAH BIAYA PERKOPERASIAN</b>	<b>Rp.</b>	<b>954,493,633</b>
<b>22. BIAYA NON OPERASIONAL</b>		
BIAYA NON OPERASIONAL	Rp.	1,906,863,107
<b>JUMLAH BIAYA NON OPERASIONAL</b>	<b>Rp.</b>	<b>1,906,863,107</b>